
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE 
     
 
N.  87  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento  rifacimento segnaletica stradale orizzontale. 
 CIG Z9A04AAF78 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno venti  del mese di aprile dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Considerato che necessita procedere al rifacimento della segnaletica stradale orizzontale;  
• Considerato che l’Ufficio Polizia Locale  ha al momento provveduto solo parzialmente al 

rilevamento della segnaletica stradale orizzontale occorrente per l’anno 2012, ma che, in 
linea di massima, la spesa non dovrebbe eccedere €uro 5.000,00=; 

• Ricordato che con nota n°Prot. 624 del 29.02.2012 si è richiesto alle Ditte: Valtoce 
Pubblicità S.n.c. di Villadossola (VB) , Grafer segnaletica stradale di Verbania e Ecotraffic 
S.r.l. di Guidizzolo (MN), un preventivo di spesa per l’esecuzione della verniciatura di 
segnaletica stradale orizzontale; 

• Considerato che, dei preventivi pervenuti il più conveniente è stato quello della Ditta 
ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), avente sede locale in Sesto Calende  (VA), Via 
Dei Sabbioni, n° 18; 

• Visto il preventivo di spesa del 20.03.2012, prot. 829 della Ditta precitata: 
o Realizzazione di linee da cm. 12 continue e discontinue con vernice  bianca, gialla o 

blu di tipo rifrangente, €uro 0,26 + I.V.A. al metro lineare; 
o Realizzazione di linee da cm. 15 continue e discontinue con vernice bianca, gialla o 

blu di tipo rifrangente, €uro 0,28 + I.V.A. al metro lineare; 
o Realizzazione linee da cm. 30, 50, scritte varie, zebrate, passaggi pedonali, dare 

precedenza, ecc., eseguite con vernice bianca, gialla o blu rifrangente, €uro 3,10 + 
I.V.A. al metro quadrato; 

• Considerato che la maggioranza degli interventi di sistemazione della segnaletica sono 
previsti nel periodo da maggio a giugno 2012; 

• Riconosciuta la congruità del preventivo della Ditta ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo 
(MN), avente sede locale in Sesto Calende  (VA), Via Dei Sabbioni, n° 18; 

• Ritenuto di affidare l’incarico; 
• Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
• Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di incaricare la Ditta ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), avente sede locale in Sesto 

Calende  (VA), Via Dei Sabbioni, n° 18, all’esecuzione del rinnovo della segnaletica 
stradale orizzontale , come da preventivo di spesa esposto in narrativa, per un importo 
presunto di spesa di €uro 5.000,00=; 

 
2) Di imputare la suddetta spesa all’intervento 1080103, Cap. 7, del  Bilancio  2012; 

 
3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       POLIZIA  MUNICIPALE 
                                                                                               F.to Besana Fabio 
 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art.153, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
      Data: 20.04.2012                                                                                                                                    
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to Sartori Paola 
 



     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 26.04.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  26.04.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 26.04.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


